
Municipi
Població 

2012

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

CAMPDEVÀNOL 3.469 0,00 240,20 0,00 113,82 78,15 69,46 47,56 0,12 0,00 0,00 3,56 0,00 0,00 0,34 553,21 32,82 1.132,21 67,18 1.685,42 1,33 485,85

CAMPELLES 136 0,00 9,43 0,00 4,08 4,37 2,84 8,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 28,86 35,45 52,55 64,55 81,41 1,64 598,58

CAMPRODON 2.466 0,00 170,75 15,00 87,10 73,92 33,86 23,41 23,09 0,74 0,66 13,10 40,00 1,42 0,65 483,70 34,14 933,15 65,86 1.416,85 1,57 574,55

GOMBRÈN 209 0,00 14,51 0,00 11,02 5,62 4,29 20,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 55,93 49,88 56,19 50,12 112,12 1,47 536,46

LLANARS 534 0,00 36,94 0,00 18,64 16,66 6,43 28,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 107,07 34,09 207,03 65,91 314,10 1,61 588,20

LLOSSES 224 0,00 9,39 0,00 5,97 5,26 2,73 9,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 32,39 33,59 64,05 66,41 96,44 1,18 430,54

MOLLÓ 350 0,00 24,26 0,00 12,57 9,44 5,39 3,52 0,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 56,01 32,53 116,18 67,47 172,19 1,35 491,97

OGASSA 247 0,00 17,12 0,00 4,09 4,38 2,57 6,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 34,80 32,00 73,94 68,00 108,74 1,21 440,22

PARDINES 154 0,00 10,70 0,00 5,39 8,13 2,46 8,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 34,83 45,32 42,03 54,68 76,86 1,37 499,10

PLANOLES 308 0,00 21,32 0,00 13,26 21,21 6,79 14,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 77,48 31,87 165,62 68,13 243,10 2,16 789,30

QUERALBS 178 0,00 12,29 0,00 8,74 18,49 2,98 8,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 51,36 32,91 104,72 67,09 156,08 2,40 876,87

RIBES DE FRESER 1.914 0,00 132,54 0,00 59,45 71,88 32,52 69,54 0,02 0,00 0,00 4,01 0,00 0,00 0,19 370,15 33,11 747,64 66,89 1.117,79 1,60 584,01

RIPOLL 10.904 0,00 458,08 35,82 457,72 275,63 188,15 708,80 58,10 108,01 4,66 67,31 715,85 7,51 42,30 3.127,94 48,27 3.351,69 51,73 6.479,63 1,63 594,24

SANT JOAN DE LES ABADESSES 3.469 0,00 397,99 0,00 150,52 113,78 121,72 50,30 9,24 0,04 0,29 5,60 24,06 0,62 0,43 874,58 67,72 416,88 32,28 1.291,46 1,02 372,29

SANT PAU DE SEGÚRIES 675 0,00 46,77 0,00 28,63 16,43 11,28 18,34 0,00 0,00 0,00 0,89 0,00 0,00 0,07 122,41 34,43 233,09 65,57 355,50 1,44 526,67

SETCASES 187 0,00 12,92 0,00 9,98 9,49 1,79 10,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 44,54 21,72 160,47 78,28 205,01 3,00 1.096,28

TOSES 155 0,00 10,70 0,00 5,22 8,09 3,08 6,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 33,91 41,53 47,74 58,47 81,65 1,44 526,80

VALLFOGONA DE RIPOLLÈS 223 0,00 9,39 0,00 8,35 6,30 5,19 15,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 44,44 38,75 70,24 61,25 114,68 1,41 514,27

VILALLONGA DE TER 466 0,00 32,26 0,00 11,58 8,16 2,88 9,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 64,39 20,46 250,29 79,54 314,68 1,85 675,27

TOTAL COMARCA 26.268 0,00 1.667,56 50,82 1.016,13 755,39 506,41 1.067,69 91,36 108,79 5,61 94,47 779,91 9,55 44,30 6.198,00 42,97 8.225,71 57,03 14.423,71 1,50 549,10

RS TOTAL/RM % 0,00 11,56 0,35 7,04 5,24 3,51 7,40 0,63 0,75 0,04 0,65 5,41 0,07 0,31 42,97 57,03 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.570.908 99.179,56 318.088,79 169.174,94 135.302,18 163.586,04 19.996,83 6.224,32 1.155,47 6.653,85 122.491,81 2.007,98 24.839,07 1.457.942,91 39,05 2.275.315,75 60,95 3.733.258,67 1,35 492,87

RS/RM % Catalunya 2,66 8,52 4,53 3,62 4,38 0,54 0,17 0,03 0,18 3,28 0,05 0,67 39,05 60,95

VARIACIÓ 11/12 % 0,42 -5,21 -22,14 -6,40 -1,25 -11,79 -19,68 -30,79 7,31 -34,87 -9,85 1,65 -19,59 -11,21 -5,28 -7,69

totes les dades són tones
tancament de dades: 18.06.2013
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta

389.242,08

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total

10,43

-5,47

Kg/hab

/any

ALTRES 

REC. SEL. 

Total
3

R.S. / 

R.M.  %

Total 

FRACCIÓ 

RESTA

F.R. / 

R.M.  

%

Total RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

Comarca: Ripollès

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2012
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MUNICIPI POBLACIÓ
ALTRES RESIDUS 

VALORITZABLES
1 BATERIES

FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS
PILES

PNEU-

MÀTICS

TOTAL ALTRES 

RECOLLIDES 

SELECTIVES

CAMPDEVÀNOL 3.469 0,00 0,00 0,00 0,34 0,00 0,00 0,00 0,34

CAMPELLES 136 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01

CAMPRODON 2.466 0,00 0,10 0,00 0,24 0,00 0,31 0,00 0,65

GOMBRÈN 209 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

LLANARS 534 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,05

LLOSSES 224 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

MOLLÓ 350 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,03

OGASSA 247 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

PARDINES 154 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

PLANOLES 308 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,03

QUERALBS 178 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

RIBES DE FRESER 1.914 0,00 0,00 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0,19

RIPOLL 10.904 22,02 0,48 1,28 1,07 3,75 1,48 12,22 42,30

SANT JOAN DE LES ABADESSES 3.469 0,00 0,04 0,00 0,34 0,00 0,05 0,00 0,43

SANT PAU DE SEGÚRIES 675 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,07

SETCASES 187 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

TOSES 155 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

VALLFOGONA DE RIPOLLÈS 223 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

VILALLONGA DE TER 466 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,05

TOTAL COMARCA 26.268 22,02 0,62 1,28 2,57 3,75 1,84 12,22 44,30

totes les dades són tones

tancament de dades: 18.06.2013

1
 ALTRES RESIDUS VALORITZABLES: Residus varis recollits a deixalleries que no pertanyen a cap categoria establerta, com per exemple rebuig, porexpan, pa sec, etc.

Desglossament d'Altres Recollides Selectives

Any 2012

Comarca: Ripollès
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GENERACIÓ DE RESIDUS EN KG/HAB/DIA, ANY 2012  
COMARCA: Ripollès 

Kg/ hab/ dia Lineal (Mitjana Catalunya 1,35 Kg/ hab/ dia)
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LLOSSES - 95,66 kg/hab

OGASSA - 106,92 kg/hab

VILALLONGA DE TER - 111,54 kg/hab

RIPOLL - 115,37 kg/hab

VALLFOGONA DE RIPOLLÈS - 118,26 kg/hab

CAMPDEVÀNOL - 133,44 kg/hab

MOLLÓ - 137,62 kg/hab

LLANARS - 138,36 kg/hab

CAMPRODON - 138,78 kg/hab

CAMPELLES - 140,94 kg/hab

SANT PAU DE SEGÚRIES - 142,01 kg/hab

RIBES DE FRESER - 144,44 kg/hab

GOMBRÈN - 156,98 kg/hab

PARDINES - 162,57 kg/hab

TOSES - 163,03 kg/hab

SETCASES - 173,08 kg/hab

PLANOLES - 189,86 kg/hab

SANT JOAN DE LES ABADESSES - 202,12 kg/hab

QUERALBS - 226,04 kg/hab

kg/hab/any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2012, 
 COMARCA:  Ripollès 

kg/hab/any FORM RSN

kg/hab/any Paper i cartró
RSN

kg/hab/any Vidre RSN

kg/hab/any Envasos  RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
118,69 kg/hab)


